
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 237/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

2 Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογρα-
φής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 
επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1289/2018/Π05/7/ 
00029/Α/13.11.2019 (Β’ 4703) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΠΑΡΙΣΣΗΣ Ι.-ΚΟΥΤΣΕΡΗ Μ. 
ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024, που 
αφορά στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 256814/Π05/7/00028/Ε/ 
28.6.2022 (Β’ 3458) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με  
τις υπ’ αρ. 483759/Π05/7/00028/Ε/N4399/2016/ 
4.12.2023 (Β’ 702) και 449113/Π05/7/00028/Ε/
N4399/2016/18.10.2024 (Β’ 6000/2024) αποφά-
σεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«MAKRIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MAKRIS 
Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

6 Ένταξη του Ιωάννη Σιγάλα σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη-

χανικών του Ε.Μ.Π.

8 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-

μείου Ηλείας - Οργανική. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 15018/ 

21.10.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 5934).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68560 (1)

Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 237/2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

ν. 2696/1999 (Α’ 57).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6299

65995

18.11.2024 14:16:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65996 Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του περί δημοσίευσης αποφάσεων 

που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 (Α’ 57) στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 

απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 52907/2009 

υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-

ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 

των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-

ζών" (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

10. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-

ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-

δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 

ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-

μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 

την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Δι-

ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-

σαίους χώρους λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 66890/24.09.2024 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 

το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου 

η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 

αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 237/02.08.2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για 

ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

16. Το υπ’ αρ. 28177/02.09.2024 έγγραφο του Δήμου 

Μεταμόρφωσης.

17. Την από 16.07.2024 Τεχνική Έκθεση - Κυκλοφορι-

ακή μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μετα-

μόρφωσης, με θέμα «Συμπλήρωση της σήμανσης στη 

διασταύρωση των οδών Δημοκρίτου και Ευβοίας» βάσει 

της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 316/15.07.2024 απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής για τις υπόψη κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 316/15.07.2024 Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Μεταμόρφωσης.

19. Την υπ’ αρ. 237/02.08.2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης με την 

οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου 

Μεταμόρφωσης, όπως βεβαιώνεται στην απόφαση 

237/02.08.2024 του Δήμου Μεταμόρφωσης, αποφασί-

ζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 

υπ’ αρ. 237/02.08.2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης και συγκεκριμένα:

• Την υποχρεωτική διακοπή πορείας, με τοποθέτηση 

κατακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ-2) 

STOP, των οχημάτων που κινούνται επί της οδού Ευβοίας 

(με κατεύθυνση από την οδό Ηλείας προς την οδό Δημο-

κρίτου), στη διασταύρωσή της με την οδό Δημοκρίτου, 

δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Δημοκρίτου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65997Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

Αριθμ. Π∆Ε/∆∆/352729/6580 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπο-
γραφής της Επισημείωσης της Σύμβασης της 
Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργη-
σης της επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγ-
γράφων.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 12 του τομέα Θ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 1497/1984, με τον οποίο έγινε η κύρωση της 
Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κα-
τάργησης υποχρέωσης επικύρωσης των αλλοδαπών 
δημοσίων εγγράφων όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 16 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

3. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

4. Την υπ’ αρ. 4904/127/05.01.2024 απόφαση Περι-
φερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 
160 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦΛ6-532).

5. Την ανάγκη εκ νέου ορισμού υπαλλήλων για την 
υπογραφή των επισημειώσεων των Δημοσίων εγγρά-
φων για την επικύρωση της σύμβασης της Χάγης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, Σάσσαλο Δημοσθένη του Αναστασίου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’ Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος, Καλαβρουζιώτη Κωνσταντίνο 
του Παναγιώτη, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
με βαθμό Α’, Τσούση Πηνελόπη του Νικολάου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’και Παυλίδη 
Χρυσούλα του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού  - 
Λογιστικού με βαθμό Γ’ να χορηγούν την επισημείωση 
(ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της 
Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984) σε όλα τα διοικητικά 
έγγραφα που εκδίδονται από τις Υπηρεσίες της Έδρας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας. 

Με την παρούσα απόφαση καταργείται κάθε άλλη 
όμοια προγενέστερη.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1289/2018/Π05/7/ 
00029/Α/13.11.2019 (Β’ 4703) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΠΑΡΙΣΣΗΣ Ι.-ΚΟΥΤΣΕΡΗ Μ. 
ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 469590/Π05/7/00029/Α/1/11/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 1289/2018/Π05/7/00029/Α/13/11/2019 
(Β’ 4703) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης  
«ΠΑΡΙΣΣΗΣ Ι.-ΚΟΥΤΣΕΡΗ Μ. ΙΚΕ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά στη δημιουργία οινοπο-
είου, στη ΣΚΙΑΘΟ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικο-
νομικό αντικείμενο καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα 
του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δα-
πάνη ανέρχεται σε ύψος τριακοσίων είκοσι εννέα χιλιά-
δων διακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και τριάντα ενός 
λεπτών (329.249,31 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης 
ανέρχεται σε 55 % επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν ογδόντα 
μίας χιλιάδων ογδόντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(181.087,12 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ.  472325 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024, που 
αφορά στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, του άρθρου 2 της παρ. 1 και 2, του αρ. 3 
παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 
παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 
παρ. 6α και του άρθρου 14». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65998 Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

3. Tου ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

5. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφασης 

του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας-Στερεάς Ελλάδας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222). 

7. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α’ 176).

9. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-

ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), 

σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το άρθρο 2503/21-12-2023 ΑΔΑ: 9ΡΦΠ4653ΠΓ-

ΟΨΤ έγγραφο του ΥΠΑΑΤ «Παρακολούθηση και επί-

βλεψη της υλοποίησης της πράξης και του επιχειρη-

ματικού σχεδίου των δικαιούχων της 3ης πρόσκλησης 

του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων γεωργών» του 

2014-2020.

11. Την υπ’ αρ. 456117/21-10-2024 εισήγηση-τεκμη-

ριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας της υπηρεσίας 

προς τη Διεύθυνση Οικονομικού για την παραλαβή-πα-

ρακολούθηση του Προγράμματος των Νέων Γεωργών, 

Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας. 

12. Την υπ’ αρ. 461161/25-10-2024 βεβαίωση ύπαρ-

ξης πίστωσης υπερωριακής εργασίας, για το Δ’ τρίμηνο 

του 2024, της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 6.030,00 ευρώ και θα καλυφθεί από 

τον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας (βεβαίωση ύπαρξης πίστω-

σης υπερωριακής εργασίας υπ’ αρ. 461161/25-10-2024).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για 

απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεκαπέντε (15) 

υπαλλήλων της Υπηρεσίας για το Δ’ τρίμηνο του έτους 

2024 σχετικά με το πρόγραμμα των των Νέων Γεωρ-

γών, Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 

(εφεξής ΠΑΑ 2014-2020), αποφασίζουμε: 

Α) Καθιερώνουμε την ανάγκη για απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση, δεκαπέντε (15) υπαλλήλων 

που υπηρετούν στη Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-

ας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για Δ’ τρί-

μηνο 2024, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

Α 1) Υπερωρίες:

- Δεκαπέντε (15) υπαλλήλων 

15 υπάλληλοι Χ 60 ώρες = 900 ώρες. 

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

(μέχρι 22ης ώρας) ορίζονται σε σύνολο = 900 ώρες.

Συνολικά 900 ώρες.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπά-

νη ύψους 6.030,00 € που θα καλυφθεί από τον φορέα 

073, ΚΑΕ 0511.

Β) Η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

αποτελεί έκτακτη και άμεση υπηρεσιακή ανάγκη για 

τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι έκτατη και άμεση η ανάγκη ελέγχου κατ’ έτος 

της υλοποίησης του επιχειρηματικού σχεδίου των Νέων 

Γεωργών. Μεταξύ άλλων για τους δικαιούχους που εντά-

χθηκαν μέχρι και τον Ιούνιο του 2023 ως πρώτο έτος 

ελέγχου ορίζεται το χρονικό διάστημα που αφορά η 

Αίτηση Ενιαίας Ενίσχυσης (ΕΑΕ) του 2023. Ο έλεγχος 

της τυπικής απόδοσης (Τ.Α.) της εκμετάλλευσης, της 

απώλειας της φυτικής ή/και ζωικής παραγωγής και της 

καταστροφής των παγίων της εκμετάλλευσης. Η δυ-

νατότητα χαρακτηρισμού της αγροτικής επιχείρησης 

ως ανωτέρα βία ή η έκπτωση των υποχρεώσεων που 

απορρέουν από την εφαρμογή του επιχειρηματικού 

σχεδίου από τις επιπτώσεις της κακοκαιρίας του Daniel. 

2. Η παρακολούθηση του επιχειρηματικού σχεδίου 

των επενδυτών καθόλη τη διάρκεια εφαρμογής των 

τεσσάρων ετών (4), από την ένταξη έως και την πληρω-

μή (πέρας ολοκλήρωσης του προγράμματος) καθώς και 

στις μακροχρόνιες υποχρεώσεις, 3ετία για τους Νέους 

Γεωργούς. 

3. Οι υπόψη υπάλληλοι αποτελούν μέλη των επιτρο-

πών παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης 

του επιχειρηματικού σχεδίου των νέων γεωργών. 

4. Της ανάγκης ταχείας απορρόφησης ευρωπαϊκών 

κονδυλίων και την προώθηση της εξωστρεφούς αγρο-

τικής επιχειρηματικότητας ατομικών και συλλογικών 

δράσεων. 

5. Της μείωσης του προσωπικού, γεγονός που εξανα-

γκάζει σχεδόν το σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ ΠΕ 

Λάρισας (ΠΕ και ΤΕ επιπέδου εκπαίδευσης Γεωτεχνι-

κών και Διοικητικών) να απασχολούνται στο εν λόγω 

πρόγραμμα. 

6. Της επιπλέον επιβάρυνσης στα καθήκοντα των 

υπαλλήλων πέραν των κυρίων αντικειμένων που ήδη 

είναι επιφορτισμένοι με πλήρη απασχόλησης ωράριο. 

Γ) Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-

χο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65999Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

(5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 256814/Π05/7/00028/Ε/ 
28.6.2022 (Β’ 3458) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με  
τις υπ’ αρ. 483759/Π05/7/00028/Ε/N4399/2016/ 
4.12.2023 (Β’ 702) και 449113/Π05/7/00028/ 
Ε/N4399/2016/18.10.2024  (Β’ 6000/2024) αποφά-
σεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«MAKRIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MAKRIS 
Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Με την υπό στοιχεία 469115/Π05/7/00028/Ε/1.1.2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 483759/Π05/7/00028/Ε/
N4399/2016/4.12.2023 (Β’ 702) και 449113/Π05/7/00028/ 
Ε/N4399/2016/18.10.2024 (Β’ 6000) αποφάσεις, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «MAKRIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «MAKRIS Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της που αφορά στην επέκταση της δυναμικότητας 
μονάδας παραγωγής προϊόντων πάνελ, στη θέση ΚΙΛΕ-
ΛΕΡ του Δήμου ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονο-
μικό αντικείμενο, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυ-
ρίων εξακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων πενήντα 
ευρώ (2.674.050,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης με τη 
μορφή της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται σε 45% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ποσό φορολογικής απαλλαγής ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων τριών χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ 
και πενήντα λεπτών (1.203.322,50 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν.  4399/2016, και της υπουργικής απόφασης 77685/ 
21-6-2016 (Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της». 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 2017 (6)

Ένταξη του Ιωάννη Σιγάλα σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτα-

τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 
της παρ 1ιζ του άρθρου 15, του άρθρου 164 και 
της παρ.  2 του άρθρου 465 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 197 του ν.  5094/2024 και το άρθρο 27  
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Την παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

3. Την παρ. 3Α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του  
ν. 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν στις κατη-
γορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

6. Διορισμός στο πρώην ΤΕΙ Χαλκίδας την 10η-2-2004 
(ΝΠΔΔ 54). 

7. Την υπ’ αρ. 4064/18-2-2019 πρυτανική πράξη με-
ταφοράς του Σιγάλα από το καταργηθέν, με το άρθρο 7  
του ν. 4589/2019, Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας στο Ίδρυμα, 
από 29-1-2019, ημερομηνία δημοσίευσής του εν λόγω 
νόμου και ένταξής του σε οργανική θέση μέλους Ε.Τ.Ε.Π., 
κατηγορίας Τ.Ε., στο ιδρυθέν, δυνάμει του άρθρου 15 του 
ιδίου νόμου, Γενικό Τμήμα του ΕΚΠΑ (Β’ 877). Με την από 
16-11-2021 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ μετακι-
νήθηκε από το Γενικό Τμήμα σε κενή οργανική θέση μέ-
λους ΕΤΕΠ της ίδιας βαθμίδας του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας της Σχολής Θετικών Επιστημών 
(Γ’ 4959/2022 - Γ’ 1153/2022).

8. Την υπ’ αρ. 126656/7-12-2023 αίτηση για ένταξη του 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Ιωάννη Σιγάλα σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας, κατόχου τίτλου 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης (κλάδου Τ.Ε.) και μεταπτυχια-
κού τίτλου σπουδών με γνωστικό αντικείμενο συναφές 
με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα

9. Το υπ’ αρ. 130654/18-12-2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας.

 10. Την από 20-3-2024 εισήγηση για την ως άνω έντα-
ξη της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής. 

11. Την από 29-5-2024 απόφαση της Συγκλήτου με την 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η ένταξη του Ιωάννη Σιγάλα 
του Εμμανουήλ, μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του ίδιου Τμήματος της Σχολής 
Θετικών Επιστημών καθώς και η μεταφορά μιας κενής 
οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π.

12. Την υπ’ αρ. 32913/5-4-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66000 Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ενδι-
αφερόμενου.

14. Το υπό στοιχεία 102201/Β1/10-9-2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Ιωάννη Σιγάλα του Εμμανουήλ, μέλους 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας ΤΕ βαθμίδας Α’, του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας του Ε.Κ.Π.Α., σε κενή οργανική 
θέση της προβλεπόμενης, στο άρθρο 164 του ν. 4957/22, 
κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ΤΕ κατηγορίας, Α’ βαθμί-
δας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε, 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 1664/ 
9-8-24 όμοια, λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία 102201/
Β1/10-9-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 6446/16-10-2024).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2024

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 51049 (7)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη-
χανικών του Ε.Μ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Την από 11.10.2024 απόφαση της Κoσμητείας της 
Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 01.10.2024 αίτηση του Δ. Λιαροκάπη.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζεται:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Δημήτριου Λιαροκάπη 
του Ευθυμίου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα «Ναυτικής 
και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής» της Σχολής Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου, ως εξής:

«Πειραματική Ναυτική και Θαλάσσια Υδροδυναμική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 424η (8)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19-12-2012 «Ορ-
γανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου ’’ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΑΠΑΝΔΡΕΟΥ’’» (Β’ 3473).

δ) Την υπ’ αρ. 78/13-2-23 (Β’ 970) πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Γ.Ν. Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/30-12-2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

στ) Τις υπ’ αρ. 273η/17-07-2024 (31063/6-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 274/17-07-2024 (31060/6-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 280/17-7-2024 (31204/9-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 271/17-7-2024 (31205/9-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 276/17-7-2024 (32143/16-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 272/17-7-2024 (32142/16-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 268/17-07-2024 (32797/20-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 269/17-7-2024 (32796/20-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 275/17-7-2024 (33337/24-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 289/22-07-2024 (33336/24-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας), 270/17-07-2024 (33335/24-9-2024 Πρωτ. 
Ορκωμοσίας) και 335/22-08-2024 (34101/30-9-2024 
Πρωτ. Ορκωμοσίας) αποφάσεις διορισμών υπαλλήλων. 

στ) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται την 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19-12-12 (Β’ 3473) «Ορ-
γανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου ’’ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΑΠΑΝΔΡΕΟΥ’’», με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
προς την οργανική μονάδα έδρας (Πύργου) του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66001Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

12 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πύργος Ηλείας, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)

Στην υπ’ αρ. 15018/21.10.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5934), στη σελίδα 60597, στην Α’ στήλη, στα περιεχόμενα η 
περίληψη της 3ης απόφασης και στην σελίδα 60600, το θέμα της 3ης απόφασης, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Μετονομασία του “Α’ Εργαστηρίου Ιατρικής Βιολογίας - Γενετικής” σε “Εργαστήριο Ιατρικής Ύλης Βιολογίας - Γενε-

τικής (Department of Medical Biology - Genetics)” του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών 
και Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του», 

στο ορθό:
«Μετονομασία του “Α’ Εργαστηρίου Ιατρικής Βιολογίας - Γενετικής” σε “Εργαστήριο Ιατρικής Βιολογίας - Γενετικής 

(Department of Medical Biology-Genetics)” του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και 
Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66002 Τεύχος B’ 6299/15.11.2024

*02062991511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


